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TELEFONNOTAT OM SAMTALE MED EN KOMMUNE VEDR. BEREGNING OG SAMORDNING AF PENSIONER 

Anonymiseret og renskrevet 11. april 2024. Alle konkrete oplysninger vedr. borgmesterpensionen er 
fjernet fra notatet. 

En kommune havde rettet henvendelse til Økonomi- og Indenrigsministeriet vedr. beregningen og 
samordningen af borgmesterpensionen. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet bemærkede generelt, at Økonomi- og Indenrigsministeriet som regel ikke 
er inde over den konkrete beregning af borgmesterpensioner, men kunne vejlede om forståelsen af 
Økonomi- og Indenrigsministeriets regler. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet bekræftede kommunens omregning af funktionstid til pensionsalder og 
henviste til Moderniseringsstyrelsens pensionstabeller, som kan findes på www.perst.dk Økonomi- og 
Indenrigsministeriet nævnte, at man i de nævnte tabeller var nødt til at fremfinde såvel det rigtige skalatrin 
som den rigtige pensionsalder. 

[Der kan pr. 11. april 2024 henvises til Medarbejder- og Kompetencestyrelsens pensionstabeller pr. 1. april 
og 1. oktober 2023, som kan findes på https://medst.dk/publikationer/2023/marts/pensionstabeller-pr-1-
april-og-1-oktober-2023/ ] 

Økonomi- og Indenrigsministeriet vejledte generelt om samordningsreglerne, herunder om, at det som 
udgangspunkt er borgmesterpensionen, der nedsættes, jf. vederlagsbekendtgørelsens § 28. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet vejledte kommunen om at kontakte KL´s lønsekretariat og/eller 
Moderniseringsstyrelsen mht. selve pensionsberegningen, herunder vedrørende kommunens spørgsmål 
om beløbet for ”højst opnåelige statslige tjenestemandspension”. Økonomi- og Indenrigsministeriet oplyste 
dog på forespørgsel, at der hermed mentes højst opnåede statslige pension i 
tjenestemandspensionssystemet og ikke højst opnåelige borgmesterpension. Økonomi- og 
Indenrigsministeriet oplyste samtidig, at Moderniseringsstyrelsen for nylig havde udsendt et cirkulære om 
regulering af tjenestemandspensioner pr. 1. april 2012. 

[Der kan pr. 11. april 2024 henvises til Finansministeriets bekendtgørelse nr. 290 af 24. marts 2017 om 
regulering af tjenestemandspensioner m.v.] 

Økonomi- og Indenrigsministeriet blev senere samme dag kontaktet af kommunen på ny. Kommunen 
spurgte, om borgmesterens funktionstid (i henhold til både vederlagsbekendtgørelsens regler om efterløn 
og pension) blev beregnet fra den faktiske tiltræden som borgmester og ikke således, at hele perioden blev 
regnet med, hvis borgmesteren var tiltrådt midtvejs. Økonomi- og Indenrigsministeriet bekræftede, at 
borgmesterens funktionstid først begyndte at løbe, når borgmesteren rent faktisk blev valgt til borgmester.  

Kommunaljura, den 26. marts 2012 
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